



## SVERIGES HEMBYGD SFÖRBUND

[www.hembygd.se](http://www.hembygd.se) | [Tipsa en vän](#) | [Prenumerera](#) | [Avprenumerera](#)

### SHF undertecknar deklaration om demokrati

Sveriges hembygdsförbund har nu undertecknat den deklaration som regeringens kommitté Demokrati 100 tagit fram med syftet att få fler att uppmärksamma det jubileum som pågår 2018-2021. Genom att underteckna och ställa sig bakom deklarationen förbinder sig Sveriges hembygdsförbund att arbeta i linje med deklarationens åtaganden. På SHF:s hemsida [www.hembygd.se/demokrati](http://www.hembygd.se/demokrati) kan föreningar läsa mer om jubileet och få tips på aktiviteter. Här finns också information om hur man beställer en gratis affischutställning.

[www.vardemokrati.se/deklaration](http://www.vardemokrati.se/deklaration)



### Sök bidrag för anpassning av verksamhet och aktiviteter

Från och med förra veckan finns ett nytt statligt bidrag att söka för föreningar vars verksamhet påverkas av pandemin. Totalt 480 miljoner kan sökas från Kulturrådet för anpassningar av verksamhet och aktiviteter. Sista ansökningsdag är beroende på verksamhet 4, 5 eller 6 november. Tänk på att det är korta ansökningsstider som gäller! Läs mer om hur du gör för att söka stöd på [www.kulturradet.se/krisstod-till-kulturen](http://www.kulturradet.se/krisstod-till-kulturen)

Följ riksförbundets rapportering om coronapandemin på [www.hembygd.se/covid-19](http://www.hembygd.se/covid-19). I ett inlägg 22 oktober berättar SHF:s generalsekreterare Jan Nordwall bland annat om nya riktlinjer för publika evenemang.

[www.hembygd.se/covid-19](http://www.hembygd.se/covid-19)

### Välkommen till lokalhistorisk konferens med prisutdelning till Årets hembygdsbok - 7 november

I år kommer SHF:s årliga lokalhistoriska konferens var helt digital. Det blir alltså ingen fysisk sammankomst för ett fåtal personer som vi tidigare informerat om. Under konferensen kommer vinnaren av Årets Hembygdsbok offentliggöras. Konferensen är öppen för alla föreningar och regionala förbund. Har du frågor, kontakta [susanne.salomonsson@hembygdsforbundet.se](mailto:susanne.salomonsson@hembygdsforbundet.se)

Läs mer om programmet och anmäl dig här: [www.hembygd.se/lokalhistoriskkonferens2020](http://www.hembygd.se/lokalhistoriskkonferens2020)

### Nytt nomineringsförfarande för Årets hembygdsbok

Från och med nästa år kan regionala förbund nominera både årsbokserier och monografier. Efter att det har varit vartannat år som har gällt under några år, är det nu istället upp till juryn att varje år avgöra om det är en årsbokserie eller monografi som ska belönas. Juryn kommer utöver att bedöma den nominerade bokens innehåll och utformning också att lägga stor vikt vid den ideella insatsen. Årets vinnare är en monografi.

Läs mer om utmärkelsen på [www.hembygd.se/arets-hembygdsbok](http://www.hembygd.se/arets-hembygdsbok)

### SHF turismprojektet går in i nästa fas

Nästa fas i SHF:s turismprojekt handlar om att hitta och engagera de föreningar som vill satsa lite extra på att utveckla sin verksamhet gentemot tillresta besökare och turister. Är din förening sugen på att vara med i den här satsningen? Hör av dig till Jan Nordwall, generalsekreterare vid Sveriges Hembygdsförbund, [jan.nordwall@hembygdsforbundet.se](mailto:jan.nordwall@hembygdsforbundet.se), så får du mer information om projektet. Förutom att stödja de föreningar som vill satsa lite extra, kommer SHF att erbjuda alla medlemsföreningar inspirationsmaterial, bland annat filmade intervjuer med personer och organisationer. Mer information kommer i nyhetsbrev och på SHF:s hemsida. Projektet pågår till april-maj 2021.

### Arkivens dag 14 nov

Årets tema för Arkivens dag är "Svart på vitt". Temat skapar associationer till svartvita fotografier men också till arkiven som kunskapskällor. Här finns berättelser från de som var där, som såg vad som hände och kanske deltog i skeendet. Som vanligt är det många som öppnar sina arkiv runt om i landet. Liksom andra arrangemang kommer Arkivens dag i år att påverkas av coronapandemin. En del arrangörer har möjligheter att genomföra arrangemang med besökare, medan andra väljer att genomföra sina arrangemang digitalt.

Läs mer på [www.arkivensdag.nu](http://www.arkivensdag.nu)



## Välkommen till webbseminarier!

På SHF:s hemsida hittar du webbseminarier som är gratis för alla medlemsföreningar. Just nu kan du se höstens seminarier, men inom kort publiceras även vårens utbud. Innehållet kommer att fyllas på efter hand, bland annat med seminarium om Arkivering och Kyrkogårdarnas kulturarv, men också intressanta seminarier som andra arrangerar. Här nedanför kan du läsa mer om de seminarier som nu är aktuella.



[www.hembygd.se/webbseminarier](http://www.hembygd.se/webbseminarier)

### Seminarier om Hembygdsportalen

Höstens seminarier om Hembygdsportalen, hembygdsrörelsen egen webbplats, är i stort sett fullbokade men just nu planeras för vårens utbud. Seminarierna passar för dig som vill komma igång att arbeta eller bara är intresserad av hur det fungerar.

[www.hembygd.se/webbseminarier](http://www.hembygd.se/webbseminarier)

### Seminarieret "Så blir vi yngre - ett metodarbete"

Under seminarieret får du höra Kristina Ernehed, ansvarig för projektet, berätta om hur projektet kan vara ett stöd för föreningar som vill nå nya grupper till aktiviteter och engagemang i föreningen.

[www.hembygd.se/webbseminarier](http://www.hembygd.se/webbseminarier)

### Söka pengar-kurs

Pengar är en viktig del av kulturarvsbevarandet. Under kursen får du råd och tips kring hur man söker pengar. Vilka vägar och tillvägagångssätt finns? Vad är viktigt att tänka på när man funderar över projektidéer och vill formulera en ansökan? Hur skriver man en ansökan till Riksantikvarieämbetet för att ha en chans att få ta del av de medel som finns? Deltagarna får dessutom chansen att dela med sig av sina egna erfarenheter. Kursen arrangeras av Arbetets museum i samarbete med ArbetSam, Sveriges Hembygdsförbund, lokala arbetslivsmuseer och hembygdsföreningar.

Läs mer på [arbetsmuseum.se](http://arbetsmuseum.se) och klicka på datumen nedan för att komma direkt till anmälan: 25 november, 3 december, 9 december och 10 december.

### Seminarier från Arbetets museum

Arbetets museum erbjuder webbaserade kurser, bland annat *Söka pengar-kurser* som riktar sig till både arbetslivsmuseer och hembygdsföreningar, men också *Arkiveringskurs*, *Grundläggande digital mötesteknik*, och *Museiskola för arbetslivsmuseer*, där målgruppen är arbetslivsmuseer men även andra är välkomna.

Läs mer om anmäl dig på [www.arbetsmuseum.se/kunskapscentrum](http://www.arbetsmuseum.se/kunskapscentrum)

### "Bli digital" en studiecirkel med Studieförbundet vuxenskolan

Studieförbundet vuxenskolan erbjuder nu digitala studiecirkel för föreningar som vill lära sig att genomföra videomöten, digitala utbildningar och verksamhet på webben. De kan också hjälpa föreningen med många andra typer av studiecirkel och arrangemang.

Här hittar kontaktpuppgifter till SV:s lokala avdelningar och kontor

## Inriktning för Årets hembygdsförening 2021

Eftersom 2021 är hundraårsjubileum för det första riksdagsvalet med allmän rösträtt har beslutade Sveriges hembygdsförbunds styrelse i februari att priset för Årets hembygdsförening 2021 kommer att tilldelas en förening som utmärkt sig i det demokratiska arbetet.

Läs mer om inriktningen på [www.hembygd.se/arets-hembygdsforening](http://www.hembygd.se/arets-hembygdsforening)

## Riksstämman 2021 (förhoppningsvis) i Halmstad

Nästa års riksstämma kommer att hållas 22 maj 2021, förhoppningsvis i Halmstad. Planeringen kan dock påverkas av coronapandemins utveckling och Folkhälsomyndigheternas rekommendationer. Riksförbundet bevakar löpande utvecklingen och informerar via nyhetsbrev, hemsidan och mejl till regionala förbund. Har du frågor, kontakta [susanne.salomonsson@hembygdsforbundet.se](mailto:susanne.salomonsson@hembygdsforbundet.se)

Mer information kommer i nyhetsbrev och på sidan [www.hembygd.se/riksstamma](http://www.hembygd.se/riksstamma)

## Bli en del av Friluftslivet år 2021!

Under nästa år görs en satsning för att få fler att vara ute. Det blir ett tillfälle att visa upp alla de värden som friluftslivet har, exempelvis ökad hälsa (inte minst för äldre) men också upplevelser av olika natur- och kulturvärden. Projektet drivs av organisationen *Svenskt Friluftsliv* i samverkan med en rad andra organisationer. Alla som vill kan delta i aktiviteter, men också skapa egna under 2021. *Svenska friluftsdagen*, 29 april, kommer vara i särskilt fokus, men under hela året finns möjlighet att skapa aktiviteter. Aktiviteter utomhus har ju många redan börjat vänja sig vid, på grund av coronapandemin. Varför inte erbjuda guidade vandringar genom landskapet eller locka till besök vid historiskt intressant platser?



Det finns också stöd att söka för aktiviteter under Friluftslivets år.

Läs mer om kriterier och ansök via formulär på sidan [www.svensktfriluftsliv.se/utlysning-av-medel-friluftslivets-ar](http://www.svensktfriluftsliv.se/utlysning-av-medel-friluftslivets-ar)

För frågor kontakta [elisabeth.rytterstrom@svenskfriluftsliv.se](mailto:elisabeth.rytterstrom@svenskfriluftsliv.se)

Läs mer om projektet på [www.luftenarfri.nu](http://www.luftenarfri.nu)

## Digitalt stöd till norrlandsföreningar

Sveriges hembygdsförbund har fått pengar från Riksantikvarieämbetet för att genomföra ett projekt där medlemsföreningar i landets norra delar får extra stöd att komma igång med hemsida i Hembygdsportalen. Michael Johansson, som kommer att jobba i projektet, har tidigare bland annat jobbat med foto- och filmdokumentation av Malmberget och dess människor.

Se några av Michaels filmer på Youtube



## Han ska ge föreningarna stöd om bidrag

Behöver ni som vårdar kulturarvet stärka er kompetens i finansieringsfrågor? Förbereder ni en bidragsansökan eller vill ni arbeta strategiskt med er ekonomiska utveckling? Arbetets museums arbetslivsintendent för finansieringsfrågor, Pelle Filipsson, ger råd till arbetslivsmuseer och hembygdsföreningar och håller bland annat i Söka pengar-kurser som riktar sig till hembygdsföreningar och arbetslivsmuseer.

Läs mer om det stöd du kan få och hitta kontaktuppgifter



## Beställ tygkassar och julkort inför jul!

Tiden går fort, snart är det faktiskt juletid. I SHF:s webbutik hittar du fina tygkassar som passar perfekt att ge bort i julklapp. Du kan också redan nu beställa julkort så att du är redo när det närmar sig jul. [Beställ julkort](#) | [Beställ tygkassar](#)

SHARE TO    